
 

Plaza de España 5 – 4ª planta, 33007 Oviedo.  Tlfno.: 98 510 86 91. 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Dirección General de Enseñanzas Profesionales  

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 20 de julio de 2022, de la Consejería 

de Educación, por la que se acuerda la publicación de 
la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas en el procedimiento para la provisión de 

plazas docentes para la “Unidad especializada 
PROA+” adscritas a los centros del profesorado y 
recursos del Principado de Asturias. 

RESOLUCIÓN 

 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- Mediante Resolución de 27 de mayo de 2022, de la Consejería de Educación 
se convoca procedimiento para la provisión de plazas docentes para la “Unidad especializada 
PROA+” adscritas a los centros del profesorado y de recursos del Principado de Asturias. 

 
Segundo.- De acuerdo con lo previsto en las bases de la Resolución, procede acordar la 

publicación de las personas admitidas y excluidas. 
 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se han recibido en la 
Dirección General de Ordenación, Evaluación y Equidad Educativa de esta Consejería 13 
solicitudes correspondientes a : 

 
Álvarez Silva, Vanesa ***4661* 
Candel Méndez, Xosé ***0889* 

Fernández García, José Fernando ***3635* 
García-Valcárcel Muños-Repiso, Elena ***2026* 
Gil Martínez, Juan Carlos ***9267* 
González Cadenas, José Antonio ***8089* 

González Roces, María Josefa ***5044* 
Hernández Boada, Alba ***7168* 
Longo Viejo, Cristian ***7827* 

Pérez García, Úrsula ***2664* 
Rodríguez Rodríguez, Noelia ***6005* 
Somoano Simón, Jorge Manuel ***9256* 

Vecino López, Francisco Javier ***4278* 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular  de la Dirección 
General de Personal Docente, según la base Sexta.1, de la Resolución de 27 de mayo de 2022 

(BOPA del 21 de junio), por la que se convoca procedimiento para la provisión de plazas 
docentes para la “Unidad especializada PROA+” adscritas a los centros del profesorado y de 

recursos del Principado de Asturias 

 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de personas admitidas y excluidas, con 
carácter provisional, en l procedimiento para la provisión de plazas docentes para la “Unidad 
especializada PROA+” adscritas a los centros del profesorado y de recursos del Principado de 

Asturias. 



 

Plaza de España 5 – 4ª planta, 33007 Oviedo.  Tlfno.: 98 510 86 91. 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Dirección General de Enseñanzas Profesionales  

Relación de solicitudes admitidas 
 

Álvarez Silva, Vanesa ***4661*  
Candel Méndez, Xosé ***0889*  
Fernández García, José Fernando ***3635*  

García-Valcárcel Muños-Repiso, Elena ***2026*  
Gil Martínez, Juan Carlos ***9267*  
González Cadenas, José Antonio ***8089*  

González Roces, María Josefa ***5044*  
Longo Viejo, Cristian ***7827*  
Pérez García, Úrsula ***2664*  
Somoano Simón, Jorge Manuel ***9256*  

Vecino López, Francisco Javier ***4278*  
   
 

 Relación de solicitudes excluidas 
Hernández Boada, Alba ***7168* No cumple requisito Segunto-2) 
Rodríguez Rodríguez, Noelia ***6005* No cumple requisito Segunto-2) y 3) 

 
 

Segundo.- Establecer como plazo de alegaciones el comprendido entre el 27 de julio y 
el 9 de agosto de 2022, ambos inclusive. 

 
Tercero.- Ordenar que se publique esta Resolución en la página web 

www.educastur.es. 

 
Oviedo, 26 de julio 2022 

El Director General de Personal Docente 

P.D.(Resolución de 04/04/2022, BOPA 08/04/2022) 
El Director General de Enseñanzas Profesionales 

 
 
 
 
 

Javier Cueli Llera 

 


